

PÄÄKIRJOITUS

Kohti tulevaisuuden tietoyhteiskuntaa

Agora, ihmisen ja teknologian kohtauspaikka, on ollut toiminnassa nyt hieman yli vuoden. Uudenlainen, erilaisia lähestymistapoja ja intressejä yhdistävä poikkitieteellinen toiminta on osoittautunut ajankohtaiseksi ja tarpeelliseksi. Agora on kohdannut myönteistä kiinnostusta ja yhteistyöhalua niin alueellisesti, valtakunnallisesti kuin kansainvälisestikin.

Tutkimuksessa syntyvä tieto sekä luovan toiminnan tuottama sisältö ovat nousseet yhteiskunnassamme kehityksen keskeisimmiksi tekijöiksi. Samalla tutkijoilta vaaditaan yhä enemmän kykyä monipuoliseen yhteistyöhön eri alojen tutkijoiden ja soveltavissa tai käytännön tehtävissä toimivien kanssa. Jyväskylän yliopisto suuntautuu kohti tulevaisuuden tietoyhteiskuntaa Agoran uudella toimintamallilla. Mallissa on mukana sekä tieto- ja viestintäteknologia että ihmisen kehitystä koskeva huippututkimus. Informaatioteknologia on kehittynyt vaiheeseen, jossa teknologiset edellytykset aidosti ihmislähtöisille sovelluksille ovat olemassa. Agorassa tehdään tästä näkökulmasta kansainvälisesti korkeatasoiseksi arvioitua tutkimusta sekä toteutetaan monitieteisiä hankkeita, joiden tavoitteena on koota huipputasoisen, kansainvälisesti verkottuneen tutkimustyön tulokset ja voimavarat uusien innovatiivisten tuotekonseptien kehittämisen tueksi. Painopisteenä on ihminen tulevaisuuden tietoyhteiskunnassa.

Kuluneen ensimmäisen toimintavuoden aikana on rakennettu niin sisäistä toimintaverkostoa eri tieteenalojen toimijoiden välille kuin luotu toimintaedellytyksiä yhteistyöllä yliopiston ulkopuolelle. Toimintaa jäsentämään ja kehittämään nimettiin ohjausryhmä kesällä 2001. Ohjausryhmän puheenjohtajana toimii professori **Pekka Neittaanmäki** (tieteellinen laskenta) ja muina jäseninä professori **Pasi**

Tyrväinen (digitaalinen media) ja professori **Heikki Lyytinen** (neuropsykologia). Agoran koordinaattorina ja ohjausryhmän sihteerinä toimii **Päivi Fadjukoff**.

Agoran saama vastaanotto on ollut erinomainen. Agorarakennus nousi pystyyn ennätysajassa, alueellisen yhteishengen ilmentymänä. Yhteishenki on jatkunut myös Agoran sisällöllisen toiminnan kehittämistyössä. Keskeisiä yhteistyökumppaneita ovat sekä julkinen että yksityinenkin sektori: mm. alueen kunnat Jyväskylän kaupungin johdolla, Keski-Suomen liitto, Jyväskylän Teknologiakeskus sekä suuret ja pienet yritykset.

Yritysten tärkeimmäksi pääomaksi on noussut inhimillinen pääoma eli osaava, innovatiivinen ja korkeasti koulutautunut työvoima. Yritykset ovatkin laajalla rintamalla lähteneet mukaan myös Agorassa alkaviin uusiin tutkimushankkeisiin. Tämä yhteistyöverkosto on herättänyt valtakunnallista ja kansainvälistäkin huomiota, ja mm. eri kuntien vetovoimaisuutta selvittävässä tutkimuksessa todetaan Agoran poikkitieteellisenä ja humanistisia aloja painottavana yksikkönä olevan erinomainen tukijalka koko kaupunkiseudun profiilin jalostamisessa.

Olemme Agorassa monessa mielessä uuden tiedon ja osaamisen ytimessä. Yhdessä pystymme paljon. Tavoitteemme on osallistua aktiivisesti tulevaisuuden tietoyhteiskunnan kehittämiseen ja olla rohkeasti myös tiennäyttäjä. Se on yliopistolaisten yksi päätehtävä yhteiskunnassa.

Pekka Neittaanmäki, professori
Agoran ohjausryhmän puheenjohtaja
Päivi Fadjukoff, Agoran koordinaattori

Lehden toimitus ja taitto: Jyväskylän yliopiston yhteisöviestinnän opiskelijat

Toimitussihteeri: Maria Lötjönen

Taitto: Maija-Reetta Mannismäki, Virpi Mäkelä, Minna Pimiä

Valokuvaus: Marjaana Jauhiainen, Anu Moisio, Maria El Said, Anne Vaara

Kansikuva: Maria El Said

Toimittajat: Pauliina Auer, Tiina Havana, Marja Heikkilä, Michele Heikkilä, Tokiko Horiuchi, Juho Kahilainen, Anna-Kaisa Kalliola, Henna Laitio, Titta Matilainen, Anu Moisio, Arisa Nishida, Tuulia Nopanen, Arttu Piri, Paula Puranen, Hanne Rokkonen, Maijastiina Rouhiainen, Nadia Sabour, Milla Sinivuori, Anni Sirviö

Ohjaus: Pertti Hurme, Terhi Saranen, Tiinu Wuolio

Paino: ER-paino Ky, Lievestuore

Lehden tekijät toivovat palautetta osoitteeseen: agorama@lists.jyu.fi